
АДМИНИСТРАЦИЯ 
1-ГО ПОНЫРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  26.12.2016 г. № 51

306018, Курская область, Поныровский р-н., с.1-е Поныри, 

тел. / факс:8 (47135) 2-21-17, 8 (47135) 2-11-19

Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы 
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы 

работников муниципальных учреждений и порядка размещения информации о среднемесячной 
заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных 
учреждений Администрации 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской 

области

В соответствии со ст. 135, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, «Едиными 
рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем 
оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2017 год», 
утвержденными решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально 
– трудовых отношений от 23.12.2016 г., протокол № 11, в целях упорядочения условий оплаты 
труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений 
Поныровского района, Администрация 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района 
Курской области 

п о с т а н о в л я е т:

 1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы 
руководителей в кратности до 4;

 их заместителей в кратности до 3;

 главных бухгалтеров в кратности до 3.

consultantplus://offline/ref=45ECDEDA4A75DDB8D455D92D8414E37588BACEDBE83089A8F35196DA4065260899C86B69FEn2W0O
consultantplus://offline/ref=1E5DE8A2097C092BBF119164ED6332AB8FD9CB3ED758DFD91A34AC0A3E366B344B71A9B4092BoDWAO


2. Утвердить Порядок исчисления размера средней заработной платы руководителя и 
работников муниципального учреждения для определения соотношения средней заработной 
платы руководителя и средней заработной платы работников муниципального учреждения 
(приложение № 1). 

3. Структурным подразделениям Администрации 1-го Поныровского сельсовета Поныровского 
района, осуществляющим функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений:
1) в течение месяца со дня вступления в силу настоящего Постановления подготовить проекты 
правовых актов о внесении изменений в правовые акты об установлении систем оплаты труда 
работников подведомственных муниципальных учреждений, предусматривающих:
установление, предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителей и 
средней заработной платы работников муниципальных учреждений в кратности от 1 до 4;
включение в трудовые договоры с руководителями муниципальных учреждений условий 
оплаты труда с учетом предельного уровня соотношения средней заработной платы 
руководителя и средней заработной платы работников муниципального учреждения;
признание утратившими силу норм, предусматривающих определение размера должностного 
оклада руководителя муниципального учреждения в кратном отношении к средней заработной 
плате работников из числа основного персонала муниципального учреждения;
установление должностных окладов руководителей муниципальных учреждений от сложности 
труда на основе факторов сложности труда руководителей, в том числе связанных с 
масштабом управления и особенностями деятельности и значимости муниципальных 
учреждений;
2) разработать и утвердить систему критериев для дифференцированию установления 
предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителей и средней 
заработной платы работников подведомственных муниципальных учреждений в кратности от 1 
до 4;
3) в течение месяца со дня вступления в силу настоящего Постановления установить 
предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей и средней 
заработной платы работников подведомственных муниципальных учреждений;
4) обеспечить внесение в установленном трудовым законодательством порядке изменений в 
трудовые договоры с руководителями подведомственных муниципальных учреждений в части 
условий оплаты труда с учетом предельного уровня соотношения средней заработной платы 
руководителя и средней заработной платы работников муниципального учреждения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области Панину 
С.Л.
5. Постановление вступает в силу с 1 января 2017 года и подлежит размещению на 
официальном сайте Администрации 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района 
Курской области в сети «Интернет».

Глава 1-го Поныровского района Бородкина О.И.
Курской области 



Утвержден 
постановлением Администрации 1-го Поныровского сельсовета 

Поныровского района 
Курской области 

от 26 декабря 2016 года № 51

ПОРЯДОК

размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их 
заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Администрации 1-го 
Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»

1. Общие положения

1.1. Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате 
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений 
Администрации 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - Порядок) разработан в целях 
упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 
муниципальных учреждений Администрации 1-го Поныровского сельсовета Поныровского 
района Курской области и определяет процедуру размещения выше названной информации в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.2. В информации, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, 
почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в 
пункте 1.1 настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или 
сведениям конфиденциального характера.

2. Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, 
их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Администрации 1-го 
Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»

2.1. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной 
плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений 
Администрации 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области (далее –
информация) размещается муниципальными казенными учреждениями в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 1-го 
Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области. 



2.2. Информация размещается до 1 апреля года, следующего за отчетным, по форме согласно 
приложению к настоящему Порядку. 

Информация размещается в разделе «Сведения о среднемесячной заработной плате 
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений» 
официального сайта Администрации 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района 
Курской области. Ссылка на указанный раздел (включая полное наименование раздела) должна 
присутствовать на главной странице официального сайта учреждения.

В составе информации, подлежащей размещению, указывается полное наименование 
муниципального учреждения, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество.

2.3. Информация, предусмотренная пунктом 1.1. Порядка, может по решению руководителя 
дополнительно размещаться в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальных сайтах учреждений. 

Приложение к Порядку размещения 
информации о среднемесячной заработной 

плате руководителей, их заместителей 
и главных бухгалтеров муниципальных 

учреждений Поныровского района 
Курской области в информационно- 

телекоммуникационной сети Интернет 

ИНФОРМАЦИЯ
о среднемесячной заработной плате руководителя, 
его заместителей и главного бухгалтера 
(наименование муниципального учреждения) 
за 20__год

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Должность Среднемесячная 
заработная плата, руб.


